
Р Е Ш Е Н И Е 
 

четвертого  заседания  Собрания представителей муниципального 

образования  Пригородный район  Республики Северная Осетия – 

Алания седьмого созыва 
 

 

28 декабря 2021г. № 34                                                      с. Октябрьское 

 

 

 

О принятии из государственной собственности  

Республики Северная Осетия – Алания в 

муниципальную собственность муниципального 

образования Пригородный район РСО – Алания  

завершенного  строительством объекта  

«Реконструкция СОШ с. Михайловское»,  

расположенного по адресу: РСО –Алания,  

Пригородный район, с.Михайловское, ул. Гагарина 9 

 

       В соответствии с Федеральными законами  от 6 октября 2003года № 131-

ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  от 06.10.1999 года №184-ФЗ «Об общих принципах 

организации законодательных  (представительных) и  исполнительных 

органов государственной власти  субъектов Российской Федерации», от 

22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты 

Российской Федерации и  признании утратившим  силу некоторых 

законодательных актов  Российской Федерации в связи спринятием 

федеральных законов «О внесении  изменений и дополнений  в Федеральный 

закон «Об общих  принципах организации  законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти  

субъектов Российской Федерации», Положением о Министерстве 

государственного имущества и земельных  отношений Республики Северная 

Осетия – Алания,  утверждённым постановлением Правительства РФ от 

23.07.2010г. №195 «Об утверждении  Положения о Министерства  

государственного имущества и земельных отношений Республики Северная 

Осетия - Алания», распоряжениемПравительства  Республики Северная  

Осетия – Алания 01 декабря  2021 года  № 486-р «О передаче  

государственного  имущества Республики Северная Осетия – Алания в 

муниципальную собственность муниципального образования Пригородный 

район РСО – Алания, распоряжением  Министерства  государственного  

имущества и земельных  отношений РСО – Алания от 02 декабря 2021г. 

№687 «О безвозмездной передаче государственного имущества  в 

муниципальную собственность» и Уставом муниципального образования  

Пригородный район  и Собрание  представителей муниципального 



образования Пригородный район Республики Северная Осетия Алания 

седьмого  созыва р е ш а е т: 

 

1. Принять из государственной собственности Республики Северная 

Осетия – Алания в муниципальную собственность  муниципального 

образования  Пригородный район РСО – Алания завершенный  

строительством  объект  «Реконструкция средней  общеобразовательной 

школы  в с. Михайловское Пригородного района РСО -Алания», с 

кадастровым номером 15:08:0100121:75,  балансовой остаточной стоимостью 

70 259 043,80/69 149  942,80  рублей, расположенный по адресу: РСО –

Алания, Пригородный район,  с. Михайловское, ул. Гагарина,9  (согласно 

приложению 1  к настоящему Решению Собрания представителей 

муниципального образования Пригородный район). 

 2. Администрации  местного самоуправления принять   указанное в 

части 1  имущество  в казну МО Пригородный район и обеспечить  в 

установленном порядке включение  имущества в реестр собственности МО 

Пригородный район Республики Северная Осетия – Алания.  

3. Опубликовать (обнародовать)  настоящее Решение в районной газете  

«Фидиуаг» и разместить на официальном сайте АМС МО Пригородный 

район в сети «Интернет». 

4. Настоящее Решение вступает в силу  с момента его  официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

 

         Глава 

муниципального образования  

  Пригородный район         А.С. Гаглоев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к решению  

 Собрания представителей  

муниципального образования  

Пригородный район РСО-Алания  

седьмого созыва  

от 28 декабря 2021 г.  № 34 

 
Перечень имущества завершенного строительством объекта  «Реконструкция средней 

общеобразовательной школы с. Михайловское  Пригородного района, РСО–Алания, 

Пригородный район, с. Михайловское, ул. Гагарина,9» 

 

№№ Наименование   Количество, 

шт. 

Балансовая 

стоимость 

руб. 

Остаточная 

стоимость 

руб. 

Объекты недвижимого имущества  

 Здание  средней образовательной 

школы с кадастровым номером 

15:08:0100121:75 общей  площадью 

4360,1 м2 

1 65 280 081,00 64 170 980,00 

 Итого по недвижимости:  65 280 081,00 64 170 980,00 

Объекты движимого имущества  

1. Стол ученический КТРУ 

31.01.12.122-00000004 

 

255 1 679 083,20 1 679 083,20 

2. Стол ученический КТРУ 

31.01.12.122-00000006 

 

25 108 134,25 

 

108 134,25 

 

3. Стол ученический КТРУ 

31.01.11.150-00000020 

 

478 1 761 778,94 1 761 778,94 

4. СТОЛ ПИСЬМЕННЫЙ  ктру 

31.01.10.00000000004 

25 181 420,25 181 420,25 

5. Стол  демонстрационный для 

учебных  заведений ОКПД2 

31.01.12.129 (с сантехникой) 

1 50 025,83 50 025,83 

6. Стол  демонстрационный для 

учебных  заведений ОКПД2 

31.01.12.129  

2 58 927,86 85 927,86 

7. Шкаф вытяжной ОКПД 2 

31.01.12.139 

1 100 051,66 100 051,66 

8. ШКАФ для одежды деревянный 

КТРУ 31.01.12.131-00000001 

4 27 255,04 27 255,04 

9. Шкаф деревянный  для  документов 

КТРУ  31.01.12.139-00000001 

26 173 324,58 173 324,58 

10. Тумба офисная  деревянная КТРУ 

31.01.12.150-00000003 

3 13 405,65 13 405,65 

11. Тумба для плакатов  ОКПД2 

31.01.12.150 

1 5 995,87 5 995,87 

12. Доска настенная одноэлементная  5 30 735,00 30 735,00 



13. Стул полумягкий  17 20 910,00 20 910,00 

14. Стеллаж  металлический  сборный с 

4-мя полками 1000х500х х2000мм 

3 17 100,00 17 100,00 

15. Стул ученический  20 82 000,00 82 000,00 

16. Верстак  столярный школьный  1 29 822,33 29 822,33 

17. Верстак столярный школный 1 29 822,34 29 822,34 

18. Стол обеденный 6-местный  17 81 770,00 81 770,00 

19. Стул обеденный  к столу  100 100 000,00 100 000,00 

20. Секция кресел  для актового зала  

(три посадочных места)  

40 400 400,00 400 400,00 

 Итого по движимому имуществу   4 978 962,80 4 978 962,80 

 Всего по  объекту:  70 259 043,80 69 149 942,80 

     

     

     

 

 

 


